АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2023

№ 9-п
с. Ларьяк
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 15.12.2021 № 186-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и связи в сельском поселении Ларьяк»
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», и Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Ларьяк, администрация сельского поселения Ларьяк
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы и связи в сельском поселении Ларьяк», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 15.12.2021 № 186-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и связи в сельском поселении Ларьяк», следующие изменения:
1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете сельского поселения Ларьяк (решения о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения Ларьяк).»;

2) в пункте 10:
в абзаце первом слова «и не менее чем за 30 календарных дней до проведения отбора» исключить;

в подпункте 2 слова «ранее 30-го» заменить словами «ранее 10-го»;
3) подпункт 5 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«5) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
4) подпункт 8 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«8) согласие участника отбора на осуществление проверок, предусмотренных пунктом 38 настоящего Порядка.»;

5) в пункте 21 слова «подпунктами 1-4» заменить словами «подпунктами 1 – 4 и 6»;
6) в абзаце четвертом пункта 22 слова «подпунктами 1-4» заменить словами «подпунктами 1 – 4 и 6»;
7) пункт 23 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим подпунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.»;

8) пункт 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«Значения результата, а также при необходимости его характеристики (показатели, необходимые для достижения результата предоставления субсидии), устанавливаются Администрацией в соглашении для каждого получателя субсидии.»;

9) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Администрация принимает решение об отказе получателю субсидии в предоставлении субсидии в следующих случаях:

1) несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

2) установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации;

3) выявление обстоятельств, предусмотренных подпунктом 6 пункта 23 настоящего Порядка.»;
10) в наименовании раздела 5 слово «, целей» исключить;
11) в пункте 40:

в подпункте 1 слово «, целей» исключить;

в подпункте 2 слова «и показателей предоставления субсидии» заменить словами «предоставления субсидии и характеристик (при установлении характеристик)».
2. Главному специалисту администрации сельского поселения Ларьяк Е.В. Головиной опубликовать (обнародовать) данное постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль выполнения постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк В.Г. Сигильетову.

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова